ДОГОВОР   № ___
купли-продажи  земельного участка
г. Саратов

                 «__» ___________ 2014 г.

Гражданка РФ Егорова Ольга Алексеевна, родившаяся «11» сентября 1958 г.в                  г. Саратов, паспорт 63 04  № 287853, выдан УВД Кировского района города Саратова     «10» декабря 2003 г.,  к.п. 642-003, зарегистрированная по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Пр-кт им. 50 лет Октября, д. 60, кв. 5, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице Представителя Чугунова Алексея Дмитриевича, родившегося «27» октября 1955 г. в г. Саратов, паспорт гражданина РФ 63 10 № 595325 выдан отделением УФМС России по Саратовской области в Фрунзенском районе г. Саратова «02» июля 2011 г., к.п. 640-006, зарегистрированного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Малая Поливановка, д. 72, действующего на основании Доверенности 64 АА 1308106 от «06» августа 2014 г., с одной стороны, и ЗАО «СПГЭС» в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, (именуемые совместно стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для ведения садоводства, площадью 798 (Семьсот девяносто восемь) кв. м., с кадастровым номером 64:48:020106:203, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Малая Кумысная Поляна, СНТ «Горизонт-92», уч. 196, принадлежащий Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о праве собственности от «04» сентября 2014 г. 64-АД 268605.
Вышеуказанный земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Распоряжения Комитета по земельным ресурсам администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12.03.2010 №1864-р.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Общая стоимость продаваемого по настоящему договору земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для ведения садоводства, площадью 798 (Семьсот девяносто восемь) кв. м., с кадастровым номером 64:48:020106:203, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Малая Кумысная Поляна, СНТ «Горизонт-92», уч. № 196, составляет 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2.2. Расчет между Покупателем и Продавцом производится после подписания настоящего договора купли-продажи земельного участка в течение пяти  рабочих дней в наличном или безналичном порядке.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Продавец обязуется передать в фактическое владение, пользование, распоряжение Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить земельный участок, указанный в пункте 1.1 настоящего договора. Продавец передает Покупателю земельный участок по   акту приема-передачи.

3.2. Право собственности Покупателя на приобретенный земельный участок возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
3.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанный земельный участок никому другому не продан, не заложен, в споре, под запретом и арестом не состоит. Если земельный участок будет изъят у Покупателя третьей стороной, то виновная сторона, не предупредившая другую о правах третьих лиц на этот земельный участок, обязана возместить понесенные убытки пострадавшей стороне.
3.4. Продавец гарантирует, что в зарегистрированном браке не состоит.
3.5. Расходы по оформлению государственной регистрации перехода права собственности несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Продавец несет ответственность за достоверность информации и документации, переданной Покупателю, в виде возмещения убытков.

4.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договора, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после подписания настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые нельзя ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА,  ВСТУПЛЕНИЕ  В  СИЛУ

И  ИЗМЕНЕНИЕ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Настоящий договор регулируется правом Российской Федерации и толкуется в соответствии с ним.

6.2. Если после вступления настоящего договора в силу в применимом праве происходят изменения, исполнение настоящего договора и связанных с ним обязательств, возникших после его вступления в силу, должно осуществляться с учетом указанных изменений, однако при условии, что правовые нормы, повлекшие за собой эти изменения, будут носить императивный характер.

6.3. Все споры и разногласия сторон, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, независимо от того, скреплены ли они основным текстом договора или выполнены в форме обособленного документа.
6.5. Настоящий договор составлен в трех подлинных идентичных экземплярах на русском языке равной юридической силы. Один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области, один экземпляр выдается Продавцу  и один экземпляр выдается Покупателю.

6.6. Признание какого-либо положения настоящего договора недействительным не влечет недействительность всего договора.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец:

Егорова Ольга Алексеевна, родившаяся «11» сентября 1958 г.в г. Саратов, паспорт 63 04  № 287853, выдан УВД Кировского района города Саратова «10» декабря 2003 г.,  к.п. 642-003, зарегистрированная по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Пр-кт им. 50 лет Октября, д. 60, кв. 5, в лице Представителя по Доверенности 64 АА 1308106 от «06» августа 2014 г. Чугунова Алексея Дмитриевича, родившегося                       «27» октября 1955 г. в г. Саратов, паспорт гражданина РФ 63 10 № 595325 выдан отделением УФМС России по Саратовской области в Фрунзенском районе г. Саратова «02» июля 2011 г., к.п. 640-006, зарегистрированного по адресу : Саратовская область, г. Саратов, ул. Малая Поливановка, д. 72
___________________________________________________________________________
 Покупатель:

ЗАО “СПГЭС”, 410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40, ИНН 6454006283, КПП 644750001, р/с 40702810656020101710
в Саратовском отделении  № 8622  ОАО «Сбербанк России»,

к/с 30101810500000000649,   БИК  046311649

Акт приема-передачи
 к договору № ___  купли-продажи земельного участка

от   «__» сентября 2014 года

г. Саратов

    «     » сентября 2014 года

Гражданка РФ Егорова Ольга Алексеевна, родившаяся «11» сентября 1958 г.               в г. Саратов, паспорт 63 04  № 287853, выдан УВД Кировского района города Саратова «10» декабря 2003 г.,  к.п. 642-003, зарегистрированная по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Пр-кт им. 50 лет Октября, д. 60, кв. 5, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице Представителя Чугунова Алексея Дмитриевича, родившегося «27» октября 1955 г. в г. Саратов, паспорт 63 10 № 595325 выдан отделением УФМС России по Саратовской области в Фрунзенском районе г. Саратова «02» июля 2011 г., к.п. 640-006, зарегистрированного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Малая Поливановка, д. 72, действующего на основании Доверенности 64 АА 1308106 от «06» августа 2014 г. с одной стороны, и ЗАО «СПГЭС» в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, (именуемые совместно стороны), составили настоящий Акт приема-передачи о нижеследующем:
Продавец передал, а Покупатель оплатил и принял в собственность земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для ведения садоводства, площадью 798 (Семьсот девяносто восемь) кв. м., с кадастровым номером 64:48:020106:203, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Малая Кумысная Поляна, СНТ «Горизонт-92», уч. № 196.
Покупатель претензий по состоянию переданного земельного участка на  момент подписания настоящего Акта не имеет.

Продавец претензий по оплате за земельный участок не имеет.
Данный Акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора № __ купли-продажи земельного участка  от «__» _______ 2014 года.
Продавец:

Егорова Ольга Алексеевна, родившаяся «11» сентября 1958 г.в г. Саратов, паспорт 63 04  № 287853, выдан УВД Кировского района города Саратова «10» декабря 2003 г.,  к.п. 642-003, зарегистрированная по адресу: Саратовская область, г. Саратов, Пр-кт им. 50 лет Октября, д. 60, кв. 5, в лице Представителя по Доверенности 64 АА 1308106 от «06» августа 2014 г. Чугунова Алексея Дмитриевича, родившегося                     «27» октября 1955 г. в г. Саратов, паспорт гражданина РФ 63 10 № 595325 выдан отделением УФМС России по Саратовской области в Фрунзенском районе г. Саратова «02» июля 2011 г., к.п. 640-006, зарегистрированного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Малая Поливановка, д. 72 _________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________
Покупатель:

ЗАО “СПГЭС”, 410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40, ИНН 6454006283, КПП 644750001, р/с 40702810656020101710

в Саратовском отделении  № 8622  ОАО «Сбербанк России»,

к/с 30101810500000000649,   БИК  046311649

____________________________________________________________________________________________